募集资金计

划投资总额

（1）

本年投入

金额

截至报告期

末累计投入

募集资金总

额（2）

截至报告

期末累计

投入进度

（%）

（3）＝

（2）/

（1）

项目达

到预定

可使用

状态日

期

是

否

已

结

项

投入

进度

是否

符合

计划

的进

度

投入

进度

未达

计划

的具

体原

因

本年

实现

的效

益

本项

目已

实现

的效

益或

者研

发成

果

项目可

行性是

否发生

重大变

化，如

是，请

说明具

体情况

节余金额

发行

可转

换债

券

年 产 12

万吨大型

海上风电

关键部件

精加工生

产线建设

项目

生

产

建

设

否 否 119,396.32 780.29 113,924.99 95.42

2022 年

6 月

30 日

是 是
不适

用

不适

用

不适

用
否 5,471.33

向特

定对

象发

行股

票

年产 22

万吨大型

铸件精加

工生产线

建设项目

生

产

建

设

否 否 279,363.16 23,622.03 168,990.51 60.49

2025 年

6 月

30 日

否 否
不适

用

不适

用

不适

用
否 110,372.65

合计 / / / / 398,759.48 24,402.32 282,915.50 / / / / /  / / 115,843.98

2、超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

（三）报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

（四）报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

I  2024 年年度报告

67

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

  日月重工股份有限公司

68

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

（%）

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

（%）

一、有限售条件股份 63,426,911 6.15 0 0 0 -59,718,161 -59,718,161 3,708,750 0.36

1、国家持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

2、国有法人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

3、其他内资持股 63,426,911 6.15 0 0 0 -59,718,161 -59,718,161 3,708,750 0.36

其中：境内非国有法人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

境内自然人持股 63,426,911 6.15 0 0 0 -59,718,161 -59,718,161 3,708,750 0.36

4、外资持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

其中：境外法人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

境外自然人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

二、无限售条件流通股份 967,593,089 93.85 0 0 0 59,263,411 59,263,411 1,026,856,500 99.64

1、人民币普通股 967,593,089 93.85 0 0 0 59,263,411 59,263,411 1,026,856,500 99.64

2、境内上市的外资股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

3、境外上市的外资股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

4、其他 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

三、股份总数 1,031,020,000 100.00 0 0 0 -454,750 -454,750 1,030,565,250 100.00

2、股份变动情况说明

√适用  □不适用

1、2023 年限制性股票激励计划激励对象谢正明、唐钟雪等 2 人因离职已不符合激励条件，公司已对该部分激励对

象已获授但尚未解除限售的 95,000 股限制性股票进行回购注销。本次限制性股票于 2024 年 1 月 11 日完成注销，公司

总股本由 1,031,020,000 股减少至 1,030,925,000 股。

2、经 2024 年 4 月 23 日召开的第六届董事会第六次会议和第六届监事会第六次会议审议通过，公司 2023 年限制

性股票激励计划首次授予的限制性股票第一个解除限售期的解除限售条件已经成就，公司 60 名激励对象符合解除限售

条件，共计解除限售 1,276,500 股，并已于 2024 年 5 月 13 日上市流通。

3、经中国证监会《关于核准日月重工股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可〔2022〕2373 号）核准，

公司非公开发行新增股份 57,986,911 股于 2022 年 12 月 8 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕股

份登记手续，锁定期为 18个月。报告期内上述股份限售期已届满，57,986,911 股限售股已于 2024 年 6 月 11日上市流通。

4、2023 年限制性股票激励计划激励对象何小远、舒世江、严银旭等 3 人因离职已不符合激励条件，激励对象张永